

Số: /KH-MN

Phúc Khánh, ngày 24 tháng 11 năm 2025

KẾ HOẠCH
HOẠT ĐỘNG CỦA TỔ CỐT CÁN
NĂM HỌC 2025-2026

Căn cứ Kế hoạch số 83/KH-MN ngày 22/9/2025 của trường MN số 2 Phúc Khánh kế hoạch chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ Giáo dục mầm non, năm học 2025-2026;

Căn cứ tình hình thực tế địa phương, cơ sở vật chất, số lượng, chất lượng và các điều kiện hoạt động giáo dục của trường, lớp học;

Trường mầm non số 2 Phúc Khánh xây dựng kế hoạch hoạt động và phân công nhiệm vụ cụ thể cho tổ cốt cán cấp trường năm học 2025-2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

1. Mục đích:

Giúp nhà trường trong việc quản lý và chỉ đạo việc thực hiện kế hoạch hoạt động của tổ cốt cán.

Xây dựng đội ngũ cốt cán cấp trường nhằm hỗ trợ, hướng dẫn, giải đáp những thắc mắc khó khăn trong chuyên môn của giáo viên.

Tổ cốt cán chuyên môn kết hợp với ban giám hiệu nhà trường kiểm tra đánh giá giám sát việc thực hiện công tác chuyên môn của từng khối lớp nhằm nâng cao trình độ và năng lực chuyên môn cho đội ngũ giáo viên đồng thời để nâng cao chất lượng chăm sóc nuôi dưỡng và giáo dục trẻ.

2. Yêu cầu:

- Tổ cốt cán nghiêm túc thực hiện kế hoạch hoạt động của từng tháng.
- Kiểm tra đánh giá chính xác, khách quan các hoạt động của nhà trường.
- Tham gia tích cực vào các công việc khi được nhà trường giao nhiệm vụ.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG TỪNG THÁNG

Thời gian	Nội dung	Kết quả	Ghi chú
Tháng 9/2025	<ul style="list-style-type: none">- Chỉ đạo và hướng dẫn giáo viên toàn trường thực hiện kế hoạch giáo dục nhà trường và cập nhật các loại hồ sơ sổ sách của cô, trẻ, và xây dựng kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên.- Kiểm tra, đôn đốc giáo viên cân đo, chấm biểu đồ tăng trưởng giai đoạn I.		

	- Chỉ đạo cập nhật cơ sở dữ liệu ngành		
Tháng 10/2025	<ul style="list-style-type: none"> - Khảo sát chất lượng giáo viên và chất lượng trẻ đầu. Dự giờ đánh giá chất lượng chăm sóc nuôi dưỡng và giáo dục 12/12 giáo viên - Hướng dẫn các lớp xây dựng cảnh quan môi trường trong và ngoài lớp học, làm vườn rau, vườn hoa, cây cảnh - Giải đáp thắc mắc cho giáo viên. - Xây dựng kế hoạch, kiện toàn tổ cốt cán gồm 07 thành viên 		
Tháng 11/2025	<ul style="list-style-type: none"> - Dự giờ hoạt động sư phạm của 01 giáo viên Tạ Thị Nga. - Sinh hoạt chuyên môn theo nghiên cứu bài học. - Chuẩn bị các hoạt động chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam 20/11. - Tổ chức ngày hội dinh dưỡng cho trẻ 		
Tháng 12/2025	<ul style="list-style-type: none"> - Tổ chức hội thi “Dinh dưỡng với sức khỏe trẻ thơ” và hội thi “Bé khỏe, bé ngoan” - Kiểm tra đôn đốc giáo viên trong việc cân, đo chắm biểu đồ phát triển tăng trưởng của trẻ giai đoạn 2. - Khảo sát chất lượng trẻ học kỳ 1 - Hướng dẫn các tổ đánh giá xếp loại chuyên môn giáo viên cuối kỳ I, tổng hợp kết quả báo cáo nhà trường. - Chỉ đạo cập nhật cơ sở dữ liệu ngành kỳ 1 		
Tháng 1+2/2026	<ul style="list-style-type: none"> - Học tập chung bồi dưỡng thường xuyên. Đánh giá sơ kết, kết quả bồi dưỡng thường xuyên. - Kiểm tra chuyên đề tại điểm trường Trung Tâm - Kiểm tra công tác tổ chức ăn bán trú tại điểm trường Trờ, trung tâm - Kiểm tra các hoạt động giảng dạy sau tết, hồ sơ sổ sách, vệ sinh, trang trí lớp học theo chủ đề. - Kiểm tra hoạt động sư phạm giáo viên: Nguyễn Thị Thu Hương - Tập huấn ứng dụng CNTT, chuyển đổi số, ứng dụng AI trong hoạt động giáo dục - Tham gia hội thảo chuyên môn cụm. 		
Tháng 3/2026	<ul style="list-style-type: none"> - Tổ chức ngày hội dinh dưỡng cho trẻ - Đôn đốc công tác học bồi dưỡng thường xuyên. 		

	<ul style="list-style-type: none"> - Kiểm tra chuyên môn một số giáo viên - Cân, đo, chắm biểu đồ tăng trưởng - Kiểm tra hoạt động sư phạm nhà giáo Ngô Thị Thùy Anh 		
Tháng 4/2026	<ul style="list-style-type: none"> - Tổ chức sinh hoạt chuyên môn theo nghiên cứu bài học. - Dự giờ kiểm tra hồ sơ chuyên môn giáo viên học kỳ II. - Kiểm tra công tác ăn bán trú tại điểm trường Nà Phát - Bồi dưỡng đội tuyển tham gia hội thi “Đinh dưỡng với sức khỏe trẻ thơ” cấp tỉnh. 		
Tháng 5/2026	<ul style="list-style-type: none"> - Tổng kết đánh giá kết quả học bồi dưỡng thường xuyên. - Đánh giá sự phát triển của trẻ cuối độ tuổi - Hoàn thiện hồ sơ bàn giao trẻ 5 tuổi cho trường tiểu học. - Hướng dẫn các tổ đánh giá xếp loại chuyên môn giáo viên cuối năm học, tổng hợp kết quả báo cáo trước hội đồng nhà trường. - Kết hợp cùng BGH tổng kết năm học 		

Trên đây là kế hoạch hoạt động của tổ cốt cán cấp trường năm học 2025 - 2026 của trường mầm non số 2 Phúc Khánh.

Nơi nhận:

- Tổ cốt cán;
- Lưu: VT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

Lê Thị Thu Hà